

Målbeskrivningsansvariga för läkarnas
specialiseringstjänstgöring
Ordföranden
i berörda sektioner i Svenska Läkaresällskapet och
Specialitetsföreningar i Sveriges läkarförbund

Information om arbetet med att stärka kvaliteten i ST

Det har nu gått lite drygt nio månader sedan författningen med de nya målbeskrivningarna och reglerna för genomförandet av ST trädde i kraft. För oss som arbetar med frågorna på Socialstyrelsen har det varit en period med många informationsträffar runt om i landet. Vi har besökt cirka 45 olika sjukhus och vårdinrättningar och träffat ett stort antal verksamhetschefer, studierektorer, ST-läkare och handledande specialister samt andra inom sjukvården. Sammantaget får vi ett intryck av att arbetet med att genomföra de nya reglerna och stärka kvaliteten i ST är i full gång. Vi möter många frågor men vi tycker att kreativiteten är hög och att ni verkar finna bra lösningar på det mesta. En stor del av de frågor vi fått och svar vi lämnat har vi samlat på vår hemsida; gå gärna in och titta där:

http://www.socialstyrelsen.se/Amnesord/utbildning_o_kompetens/nyast/specnavigation/omnyast/fragorosvar.htm

Uppdraget för Socialstyrelsen att arbeta på olika sätt för att stärka kvaliteten i ST är formulerat i 12 § i instruktionen för Socialstyrelsen:

<http://www.riksdagen.se/webbnav/index.aspx?nid=3911&bet=2007:1202>

Av den framgår bland annat att vi ska stödja sjukvårdshuvudmännen för att uppnå hög kvalitet i ST, främja utbildning av handledare inom ST samt följa upp kvaliteten i ST. Nationella rådet för specialiseringstjänstgöring, ST-rådet, ska bistå Socialstyrelsen i detta arbete. Rådets ledamöter utses av regeringen och mandatperioden är på två år. Mer information om ST-rådet finns på vår hemsida:

http://www.socialstyrelsen.se/Amnesord/utbildning_o_kompetens/nyast/specnavigation/tradet/

Vi kommer att fortsätta med informations- och genomförandearbetet under hösten 2009 och i den mån vi har möjlighet kommer vi gärna till er och håller informationsmöten. Vi planerar även att anordna regionala ST-konferenser med syfte att skapa utrymme för att diskutera tillämpningen av de nya reglerna. Konferenserna anordnas gemensamt av Socialstyrelsen och region eller landsting. Vi börjar i Region Skåne i slutet av oktober och om det faller väl ut kommer vi att höra efter om intresse finns bland andra huvudmän att gemensamt anordna liknande konferenser.

Även när det gäller den del av uppdraget som innebär att vi ska främja utbildning av handledare har vi planer på att ordna konferenstillfällen. Syftet med dessa skulle vara att

ge er möjlighet att dela med er av era erfarenheter av handledarutbildningar. Vi funderar också på att bjuda in andra aktörer som kan ge inspiration till ert arbete med att ta fram bra handledarutbildningar.

Arbetet med att följa upp kvaliteten i ST har påbörjats och under hösten kommer de första uppföljningsaktiviteterna att genomföras. Aktiviteterna planeras i samråd med ST-rådet. Vi kommer att arbeta för att så långt det är möjligt använda de resultat från externa granskningar som vårdgivarna själva ska låta genomföra som underlag i arbetet med att följa upp kvaliteten.

Organisationen med externa bedömare håller på att byggas upp och en första utbildningsdag har hållits. En andra utbildningsomgång kommer att hållas under senare delen av hösten 2009.

Jag vill passa på att informera er om att jag slutar som samordnare för ST-verksamheten efter sommaren för att börja på Skolinspektionen. Stort tack till alla er för det goda samarbetet och för många givande och trevliga möten som vi har haft under de här tre åren.

På ST-rådets kansli arbetar följande personer.

Bo Lindblom, ordförande i ST-rådet, bo.lindblom@socialstyrelsen.se
Charlotta Hansell, utredare, charlotta.hansell@socialstyrelsen.se
Frida Nobel, informatör och ST-läkare, frida.nobel@socialstyrelsen.se

Samtliga nås antingen via e-post eller via växelnr 075 247 3000 och ni är välkomna att kontakta dem med frågor som rör nya ST.

Jag önskar er lycka till i det fortsatta viktiga arbetet med att stärka kvaliteten i ST och jag vill också önska er en skön sommar.

Vänliga hälsningar

Anna Sundberg

ST-samordnare